
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Nicole Ciglerová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Finanční gramotnost  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jana Fialová, Ph.D. 

Podnik – firma:  University College Prague 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavní i vedlejší cíl práce, tj. na základě dotazníkového šetření zhodnotit úroveň finanční gramotnosti 

na vybraném vzorku respondentů a analyzovat závislost finanční gramotnosti na věku a dosaženém 

vzdělání, byl splněn.  

Pozitivně lze hodnotit dostatečný vzorek 161 respondentů dotazníkového šetření. Kapitoly teoretické 

části práce na sebe logicky navazují, praktická část obsahuje přehledné grafy a stručné, avšak 

dostačující zhodnocení odpovědí respondentů.  

V práci se vyskytují drobné gramatické chyby, které však nezkreslují obsah práce. V práci postrádám 

zmínku o Dlouhodobém investičním produktu, který je od roku 2024 novou možností, jak se připravit 

na stáří. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Práce svým rozsahem vyhovuje úrovni bakalářské práce.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1.  Na základě Vašeho vyhodnocení odpovědí z dotazníku na str. 39 jen 10 % respondentů využívá 

v současné době poměrně výhodný termínovaný vklad. Jaké jsou podle Vás důvody tohoto stavu? 

 

2. V kapitole 1.1. Peněžní gramotnost zmiňujete mj. hotovostní platební styk. Jaký je Váš názor 

(výhody, nevýhody, budoucnost) na používání hotovosti a její možné nahrazení digitální měnou? 

 

3. V dotazníkovém šetření jste nezkoumala vazbu úrovně finanční gramotnosti ve vztahu k výši  

a zdrojům příjmů respondentů. Domníváte se, že lidé s vyššími příjmy vykazují vyšší úrovně finanční 

gramotnosti?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


